Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N° 3128
ABRE CREDITO ADICIONAL NAS DOTA(}GES QUE MENCIONA

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuicdes legais que lhes sdo conferidas e em conformidade com a Lei n°
4.320/64 e inciso | do art.6° da Lei n° 3.832 de 18 de janeiro de 2016 que trata da
LOA,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 405.680,30 (Quatrocentos e Cinco Mil
Seiscentos e Oitenta Reais e Trinta Centavos ) destinado ao reforgo orgamentario das seguintes dotagdes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgao:
SubFuncgao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02 PODER EXECUTIVO Ficha: 187

04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

01 GERENCIA ESTRATEGICA

04 ADMINISTRAGAO

122 ADMINISTRAGAO GERAL

0005 GESTAO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E PROMOCAO DA EFICIENCIA ADMINISTRATIVA

2083 GESTAO DA ESTRUTURA E DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO URBANO

3 DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90 APLICACOES DIRETAS

39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA Valor:
117 - Contribuicéo para Custeio dos Servigos de lluminag&o Publica (COSIP) 13.000,00
02 PODER EXECUTIVO Ficha: 327

04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

06 DIRETORIA DE OBRAS

15 URBANISMO

452 SERVICOS URBANOS

0032 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIGOS URBANOS

2098 MANUTENGAO E AMPLIAGAO DO CEMITERIO

3 DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90 APLICACOES DIRETAS

39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA Valor-
100 - Recursos Ordinarios 2.500,00
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:
Fonte Recurso:

02
04
06
18
541
0028

1022
4

4

90
51
00

100 - Recursos Ordinarios

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

GESTAO AMBIENTAL

PRESERVAGAO E CONSERVAGAO AMBIENTAL
OBRAS PUBLICAS

Ficha: 334

REVITALIZAGAO DA LAGOA CENTRAL
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

Valor:
390.180,30

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas
originadas pela anulagéo parcial ou total das seguintes dotacgdes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:
Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:
Fonte Recurso:

02
03
01
04
122
0005

2025
3

3

90
35
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA FAZENDA

GERENCIA ESTRATEGICA

ADMINISTRAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

GESTAO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E PROMOGAO DA EFICIENCIA

Ficha: 151

GESTAO DA ESTRUTURA E POLITICA FAZENDARIA
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100
APLICAGOES DIRETAS

SERVICOS DE CONSULTORIA

SERVICOS DE CONSULTORIA

Valor:
92.180,30

100 - Recursos Ordinarios

02
04
06
08
244
0030

1029
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

POLITICAS SOCIAIS MUNICIPAIS

Ficha: 304

CONSTRUGAO DO CENTRO DE SERV. DE DESENV. SOCIAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 100

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

Valor:
149.000,00

100 - Recursos Ordinarios
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgao:
SubFung¢ao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
04
06
15
451
0028

1018
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

OBRAS PUBLICAS

CONSTRUGAO E REFORMA DE PRAGCAS PUBLICAS, PARQUES E PORTAIS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS - 100
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES
OBRAS E INSTALAGOES

100 - Recursos Ordinarios

02
04
06
15
451
0028

1019
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

OBRAS PUBLICAS

OBRAS DE EXTENSAO DE REDE ELETRICA E CONGENERES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 117

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

117 - Contribuigdo para Custeio dos Servigos de lluminagdo Publica (COSIP)

02
04
06
15
452
0032

2098
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS URBANOS

MANUTENGAO E AMPLIAGAO DO CEMITERIO
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 100

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

100 - Recursos Ordinarios

Artigo 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 1 de Junho de 2016

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal

Ficha: 314

Valor:
149.000,00

Ficha: 315

Valor:
13.000,00

Ficha: 328

Valor:
2.500,00
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